abertura dos envelopes nº2 proposta de preços apresentadas, sendo estas, 
devidamente rubricadas pelos membros da comissão e pelos licitantes presentes, 
fez constar em Ata as seguintes propostas: empresas R.CREMM SERVIÇOS  
apresentou o valor total de R$ 74.100,00 (setenta e quatro mil e cem reais), anual; 

a empresa J.A.INFORMÁTICA, apresentou o valor total de R$ 72.504,00 (setenta 
e dois mil e quinhentos e quatro reais) anual, e a empresa RT INFORMÁTICA foi 
desclassificada pelas razões anteriormente descritas e o envelope nº 02 Proposta 
Comercial foi mantida fechada e inviolada ficando mantida no processo para 
futuras averiguações que se fizerem necessárias pelos órgãos de controle oficiais.